
 

 

 

 

 

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

SOCIALINIŲ REIKALŲ, SVEIKATOS IR APLINKOS APSAUGOS  

KOMITETAS 

 

TEISĖTVARKOS IR VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ KOMITETAS 

INFORMACINĖ PAŽYMA POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

TEISĖTVARKOS IR VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ KOMITETAS 

 

2024-09-19 Nr. T3-34 

Pasvalys 

 

Posėdis įvyko 2024 m. rugsėjo 17 d. 13.00–14.00 val. 

Posėdžio pirmininkas – komiteto pirmininkas G. Andrašūnas. 

Posėdžio sekretorė – Tarybos posėdžių sekretorė M. Jarašūnienė. 

Dalyvavo: komiteto nariai V. Linkevičius, J. Rastauskaitė, P. Drevinskas. 

Nuotoliniu būdu dalyvavo: komiteto narė R. Mitrienė, komiteto pirmininko pavaduotoja N. 

Matulienė. 

Nedalyvavo:  
Komitete dalyvavo visi komiteto nariai, kvorumas yra. 

Dalyvavo kiti komiteto posėdžio dalyviai: Savivaldybės vicemeras V. Doda, Savivaldybės 

vicemeras S. Balčiauskas, Tarybos posėdžių sekretorė E. Aleksandravičienė, Savivaldybės kontrolierė 

R. Juodokienė, Vietinio ūkio ir plėtros skyriaus statybos inžinierius A. Vičas, Vietinio ūkio ir plėtros 

skyriaus vyriausiasis specialistas R. Endziulaitis, Žemės ūkio skyriaus vyriausioji specialistė A. 

Janušonienė, Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus specialistė E. Gerštautienė, Strateginio 

planavimo ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė I. Aidukaitė, Finansų skyriaus vedėja D. 

Petrėnienė, Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė V. Bajoriūnaitė, Švietimo ir sporto 

skyriaus vyriausiasis specialistas R. Savickas, Bendrojo skyriaus vyriausiasis specialistas E. Tuskėnas, 

Bendrojo skyriaus vedėja R. Gedvilienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas dr. G. Vilys, Socialinės 

paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė D. Bronislava Brazdžionienė, Socialinės paramos 

ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė N. Grincevičienė, Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus 

vedėja A. Baniulytė, UAB „Panevėžio energija“ atstovas V. Balakauskas. 

 

Daromas garso ir vaizdo įrašas, kuris laikomas posėdžio protokolu, vyksta tiesioginė transliacija. 

 

Komiteto posėdžio darbotvarkė: 

1. Dėl Savivaldybės tarybos 2024 m. rugsėjo 26 d. posėdžio darbotvarkės klausimų pastabų bei 

pasiūlymų: 

1.1. Dėl akcinės bendrovės „Panevėžio energija“ 2024–2033 metų šilumos ūkio plėtros 

investicijų plano patvirtinimo (T-312). 

1.2. Dėl pritarimo memorandumui „Dėl dviračių transporto skatinimo ir plėtros veiksmų“ (T-

324).  

1.3. Dėl valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr. 6754/0005:595), esančio Pumpėnų mstl., 

Pumpėnų sen., Pasvalio r. sav., nuomos be aukciono (T-313). 

1.4. Dėl valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr. 6750/0010:81), esančio Mūšos g. 12, Pasvalio 

m., Pasvalio r. sav., dalies dalių nustatymo (T-316). 

1.5. Dėl valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr. 6750/0010:81), esančio Mūšos g. 12, Pasvalio 

m., Pasvalio r. sav., dalies nuomos sutarties pakeitimo (T-317). 

1.6. Dėl valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr. 6750/0010:81), esančio Mūšos g. 12, Pasvalio 

m., Pasvalio r. sav., dalies nuomos be aukciono (T-318). 

1.7. Dėl valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr. 6750/0022:55), esančio Dvareliškių g. 1, 

Pasvalio m., Pasvalio r. sav., dalių nustatymo (T-314). 

 



 

 
1.8. Dėl valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr. 6750/0012:17), esančio P. Vileišio g. 8, Pasvalio 

m., Pasvalio r. sav., dalių nustatymo (T-319). 

1.9. Dėl valstybinės žemės sklypų perdavimo Pasvalio sporto mokyklai neatlygintinai naudotis 

pagal panaudos sutartis (T-315). 

1.10. Dėl valstybinės žemės sklypo dalies perdavimo Pasvalio „Riešuto“ mokyklai neatlygintinai 

naudotis pagal panaudos sutartį (T-320). 

1.11. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo (T-326). 

1.12. Dėl Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos turto perdavimo Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijai (T-323). 

1.13. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo Pasvalio rajono savivaldybės 

biudžetinėms įstaigoms (T-327). 

1.14. Dėl turto perdavimo Pasvalio rajono savivaldybės Priešgaisrinei tarnybai (T-334). 

1.15. Dėl Pasvalio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo daikto 

nurašymo (T-333). 

1.16. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės nekilnojamojo turto perdavimo Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijai (T-311). 

1.17. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo pagal turto patikėjimo sutartį UAB 

„Pasvalio butų ūkis“ (T-331). 

1.18. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugsėjo 29 d. sprendimo Nr. T1-129 

,,Dėl Pasvalio rajono savivaldybės parduodamų būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo (T-306). 

1.19. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. T1-22 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo (T-

329). 

1.20. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. T1-23 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (T-338). 

1.21. Dėl 2024 metų nuomos mokesčio už valstybinę žemę tarifų ir lengvatų nustatymo (T-303). 

1.22. Dėl fiksuotų pajamų mokesčio dydžių ir lengvatų, taikomų įsigyjant verslo liudijimus 2025 

metais vykdomai veiklai, patvirtinimo (T-302). 

1.23. Dėl Pasvalio rajone kultūrinę veiklą vykdančių įstaigų, nevyriausybinių organizacijų 

projektų dalinio finansavimo (T-325). 

1.24. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 20 d. sprendimo Nr. T1-81 ,,Dėl 

klasių (grupių) ir mokinių (vaikų) skaičiaus Pasvalio rajono savivaldybės mokyklose 2024–2025 mokslo 

metais nustatymo“ pakeitimo (T-310).  

1.25. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T1-257 

,,Dėl Mokinių priėmimo į Pasvalio rajono neformaliojo švietimo mokyklas tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo (T-321).  

1.26. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T1-246 

,,Dėl Pasvalio sporto mokyklos turto nuomos, teikiamų paslaugų ir jų įkainių patvirtinimo“ pakeitimo 

(T-322).  

1.27. Dėl lėšų skyrimo iš Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto Švietimo ir sporto programos 

pagal priemonę Nr. 003-02-02-02 ,,Nevyriausybinių kūno kultūros ir sporto organizacijų, viešųjų įstaigų 

profesionalaus ir mėgėjiško sporto veiklos finansavimas“ (T-330).  

1.28. Dėl lėšų skyrimo iš Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto Švietimo ir sporto programos 

pagal priemonę Nr. 003-02-03-03 ,,Perspektyvių sportininkų skatinimas ir finansavimas“ (T-332).  

1.29. Dėl lėšų iš Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo programos paskyrimo 

(T-307). 

1.30. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. T1-54 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės vietos gyventojų apklausos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (T-

305). 

1.31. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 20 d. sprendimo Nr. T1-343 

„Dėl Pagalbos pinigų skyrimo ir mokėjimo vaiko globėjui (rūpintojui), šeimynoms Pasvalio rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios (T-304). 



 

 
1.32. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 19 d. sprendimo Nr. T1-12 ,,Dėl 

Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo Pasvalio rajono savivaldybėje 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (T-308). 

1.33. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 26 d. sprendimo Nr. T1-16 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos, būsto nuomos ar išperkamosios būsto 

nuomos mokesčio dalies kompensacijų mokėjimo ir permokėtų kompensacijų grąžinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo (T-309). 

1.34. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 20 d. sprendimo Nr. T1-86 ,,Dėl 

socialinių paslaugų kainų nustatymo“ pakeitimo (T-335). 

1.35. Dėl leidimo įsigyti tarnybinį lengvąjį automobilį (T-336). 

2. Kiti klausimai. 

 

1.1. SVARSTYTA. Akcinės bendrovės „Panevėžio energija“ 2024–2033 metų šilumos ūkio 

plėtros investicijų plano patvirtinimas. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama sprendimo projekto svarstymui. 

1.2. SVARSTYTA. Pritarimas memorandumui „Dėl dviračių transporto skatinimo ir plėtros 

veiksmų“. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama sprendimo projekto svarstymui. 

1.3. SVARSTYTA. Valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr. 6754/0005:595), esančio Pumpėnų 

mstl., Pumpėnų sen., Pasvalio r. sav., nuoma be aukciono. 

1.4. SVARSTYTA. Valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr. 6750/0010:81), esančio Mūšos g. 

12, Pasvalio m., Pasvalio r. sav., dalies dalių nustatymas. 

1.5. SVARSTYTA. Valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr. 6750/0010:81), esančio Mūšos g. 

12, Pasvalio m., Pasvalio r. sav., dalies nuomos sutarties pakeitimas. 

1.6. SVARSTYTA. Valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr. 6750/0010:81), esančio Mūšos g. 

12, Pasvalio m., Pasvalio r. sav., dalies nuoma be aukciono. 

1.7. SVARSTYTA. Valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr. 6750/0022:55), esančio Dvareliškių 

g. 1, Pasvalio m., Pasvalio r. sav., dalių nustatymas. 

1.8. SVARSTYTA. valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr. 6750/0012:17), esančio P. Vileišio 

g. 8, Pasvalio m., Pasvalio r. sav., dalių nustatymas. 

1.9. SVARSTYTA. Valstybinės žemės sklypų perdavimas Pasvalio sporto mokyklai 

neatlygintinai naudotis pagal panaudos sutartis. 

1.10. SVARSTYTA. Valstybinės žemės sklypo dalies perdavimas Pasvalio „Riešuto“ mokyklai 

neatlygintinai naudotis pagal panaudos sutartį. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama sprendimo projektams. 

1.11. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimas. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama sprendimo projekto svarstymui. 

Komiteto narė J. Rastauskaitė pareiškė apie savo nusišalinimą. 

Balsavimas dėl komiteto narės J. Rastauskaitės nusišalinimo: už (priimamas nusišalinimas) – 5. 

NUSPRĘSTA. Komiteto narės J. Rastauskaitės nusišalinimas priimamas. 

13.08 val. komiteto narė J. Rastauskaitė nusišalino nuo klausimo svarstymo. 

1.12. SVARSTYTA. Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos turto perdavimas Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijai. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama sprendimo projektui ir siūloma svarstyti Taryboje 

svarstymui. 

13.09 val. komiteto narė J. Rastauskaitė dalyvauja klausimų svarstyme. 

1.13. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimas Pasvalio rajono 

savivaldybės biudžetinėms įstaigoms. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama sprendimo projektui. 

1.14. SVARSTYTA. Turto perdavimas Pasvalio rajono savivaldybės Priešgaisrinei tarnybai. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama sprendimo projektui ir siūloma svarstyti. 

1.15. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo 

daikto nurašymas. 



 

 
NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama sprendimo projektui ir siūloma svarstyti Tarybos 

posėdyje. 

1.35. SVARSTYTA. Leidimas įsigyti tarnybinį lengvąjį automobilį. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama. 

1.16. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės nekilnojamojo turto perdavimas Pasvalio 

rajono savivaldybės administracijai. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama. 

1.17. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimas pagal turto patikėjimo 

sutartį UAB „Pasvalio butų ūkis“. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama. 

1.18. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugsėjo 29 d. sprendimo Nr. 

T1-129 ,,Dėl Pasvalio rajono savivaldybės parduodamų būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimas. 

Balsavo dėl sprendimo projekto: sprendimo projektui pritaria – 4, susilaikė – 1. 

NUSPRĘSTA. Pritariama sprendimo projektui ir jo svarstymui Savivaldybės tarybos posėdyje. 

1.19. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. 

T1-22 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ 

pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama. 

Komiteto narė R. Mitrienė pareiškė apie savo nusišalinimą. 

Balsavimas dėl komiteto narės R. Mitrienės nusišalinimo: už (priimamas nusišalinimas) – 5. 

NUSPRĘSTA. Komiteto narės R. Mitrienės nusišalinimas priimamas. 

13.24 val. komiteto narė R. Mitrienė nusišalino nuo klausimo svarstymo. 

1.20. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. 

T1-23 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama sprendimo projekto svarstymui. 

13.29 val. komiteto narė R. Mitrienė dalyvauja klausimų svarstyme. 

1.21. SVARSTYTA. 2024 metų nuomos mokesčio už valstybinę žemę tarifų ir lengvatų 

nustatymas. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama sprendimo projekto svarstymui. 

1.22. SVARSTYTA. Fiksuotų pajamų mokesčio dydžių ir lengvatų, taikomų įsigyjant verslo 

liudijimus 2025 metais vykdomai veiklai, patvirtinimas. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama sprendimo projektui. 

1.23. SVARSTYTA. Pasvalio rajone kultūrinę veiklą vykdančių įstaigų, nevyriausybinių 

organizacijų projektų dalinio finansavimas. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama. 

Komiteto narė J. Rastauskaitė pareiškė apie savo nusišalinimą. 

Balsavimas dėl komiteto narės J. Rastauskaitės nusišalinimo: už (priimamas nusišalinimas) – 5. 

NUSPRĘSTA. Komiteto narės J. Rastauskaitės nusišalinimas priimamas. 

13.36 val. komiteto narė J. Rastauskaitė nusišalino nuo klausimo svarstymo. 

1.24. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 20 d. sprendimo Nr. 

T1-81 ,,Dėl klasių (grupių) ir mokinių (vaikų) skaičiaus Pasvalio rajono savivaldybės mokyklose 2024–

2025 mokslo metais nustatymo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama sprendimo projektui. 

13.37 val. komiteto narė J. Rastauskaitė dalyvauja klausimų svarstyme. 

1.25. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 19 d. sprendimo 

Nr. T1-257 ,,Dėl Mokinių priėmimo į Pasvalio rajono neformaliojo švietimo mokyklas tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama sprendimo projektui. 

1.26. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 22 d. sprendimo 

Nr. T1-246 ,,Dėl Pasvalio sporto mokyklos turto nuomos, teikiamų paslaugų ir jų įkainių patvirtinimo“ 

pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama. 



 

 
1.27. SVARSTYTA. Lėšų skyrimas iš Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto Švietimo ir sporto 

programos pagal priemonę Nr. 003-02-02-02 ,,Nevyriausybinių kūno kultūros ir sporto organizacijų, 

viešųjų įstaigų profesionalaus ir mėgėjiško sporto veiklos finansavimas“. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama sprendimo projektui. 

1.28. SVARSTYTA. Lėšų skyrimas iš Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto Švietimo ir sporto 

programos pagal priemonę Nr. 003-02-03-03 ,,Perspektyvių sportininkų skatinimas ir finansavimas“. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama. 

1.29. SVARSTYTA. Lėšų iš Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo programos 

paskyrimas. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama. 

1.30. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. 

T1-54 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės vietos gyventojų apklausos tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama sprendimo projekto svarstymui. 

1.31. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 20 d. sprendimo 

Nr. T1-343 „Dėl Pagalbos pinigų skyrimo ir mokėjimo vaiko globėjui (rūpintojui), šeimynoms Pasvalio 

rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimas netekusiu galios. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama. 

1.34. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 20 d. sprendimo Nr. 

T1-86 ,,Dėl socialinių paslaugų kainų nustatymo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama sprendimo projekto svarstymui. 

1.32. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 19 d. sprendimo Nr. 

T1-12 ,,Dėl Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo Pasvalio rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama sprendimo projektui. 

1.33. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 26 d. sprendimo Nr. 

T1-16 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos, būsto nuomos ar 

išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijų mokėjimo ir permokėtų kompensacijų 

grąžinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritariama. 
 

 

Posėdžio pirmininkas                            Gediminas Andrašūnas  

 

 

Posėdžio sekretorė                Milda Jarašūnienė 

 


